1. Sicherheitshinweise
Der Anwendungsbereich der Produkte liegt in industriellen
Prozessen und Steuerungen, wobei die Überspannungen, denen
das Produkt an den Anschlussklemmen ausgesetzt wird, auf Werte
der Überspannungskategorie II begrenzt sein müssen.
• Dieses Gerät ist gemäß DIN EN 61010 Teil 1 bzw. VDE 0411 Teil 1 –
Sicherheitsbestimmungen für elektrische Mess-, Steuer-, Regel-
und Laborgeräte – gebaut und geprüft und hat das Werk in

710.4
6. Technische Daten
7. Bestellangaben
8. Applikationen
9. Wegweiser für Einbau
Inbetriebnahme
1/6Sach-Nr. 2 710 035      Version 1021299MW
LED-Anzeige / LED display
Rückstelltaste / Reset button
Öffnung für Ausziehhaken /
Opening for extractor hook
2. Allgemeines
Die Zähler der Typenreihe 710.4 sind äußerst kompakt aufgebaut.
Ein NV-Halbleiterspeicher modernster Technologie garantiert die
Werterhaltung bei abgeschalteter Versorgungsspannung. Der Zähl-
wert wird auf dem 6stelligen Display mit Vornullenunterdrückung
angezeigt. Zum Ansteuern der Zähl- und Steuereingänge können
Sie potentialfreie Kontakte, Näherungsinitiatoren, Lichtschranken,
Rotationsimpulsgeber, elektronische Steuerungen usw. einsetzen.
2. General
Counters of the type series 710.4 are extremely compact in design.
A nonvolatile semiconductor memory of the latest technology
ensures that data is retained when the supply voltage is disconnected.
The count is shown on a 6-digit display with suppression of leading
zeroes. Floating contacts, proximity initiators, light barriers, rotary
pulse encoders, electronic controllers, etc. can be used to drive the
count and control inputs.
5. Anschlüsse Typenreihe 710.4 / Connections Type series 710.4
3. Typenreihe 710.4
Der Typ 710.4 (Frontmaß 25 x 50 mm) mit 7 mm hoher Anzeige ist
in verschiedenen Varianten erhältlich (siehe Bestellangaben). Aus der
Bestellnummer auf dem Typenschild sehen Sie, für welche Betriebs-
art, Zählfrequenz und Rückstellung der Zähler bestimmt ist. Für den
Anschluss an 110 VAC~ oder 230 VAC~ bieten wir spezielle Netzgeräte
an. Diese liefern zugleich die Versorgungsspannung für den Impulsgeber.
4. Funktion
4.1 Anzeige
Eine hell leuchtende 6stellige LED-Anzeige garantiert selbst bei
Dunkelheit bequemes Ablesen des Zählerstandes. Durch die großen
Ziffern ist der Wert aus großer Entfernung erkennbar.
4.2 Zähleingänge
Die Zähleingänge haben dynamisches Verhalten. Für mechanische
Impulsgeber ist es nötig, die 30 Hz-Eingänge zu verwenden, um
Prellimpulse zu unterdrücken.
4.3 Steuereingänge
Der Typ 710.4 kann wahlweise mit Tor, oder Anzeigespeicher oder
Zählrichtungseingang geliefert werden (siehe Bestell-
angaben). Bei aktiviertem Steuereingang ist bei
– Torsteuereingang der Zähleingang gesperrt
– Anzeigespeichereingang die Anzeige im Display „eingefroren”,
während der Zähler intern weiterarbeitet
– Zählrichtungseingang die Zählweise subtrahierend
4.4 Rückstellung
Bei anliegender Betriebsspannung kann der Zähler auf Null zurückge-
stellt werden:
• manuell durch Drücken der Rückstelltaste
• durch elektrische Fernrückstellung.
Das Rückstellverhalten des Zählers ist statisch, d.h. solange ein
Rückstellkommando ansteht, erscheint keine Anzeige und wird
kein Impuls gezählt. Um versehentliches oder unerlaubtes Rück-
stellen zu unterbinden, gibt es Ausführungen ohne Tastrückstellung
(siehe 6. Bestellangaben).
4.5 Werterhaltung
Bei Ausfall der Versorgungsspannung wird der Zählerstand in den
nicht flüchtigen elektronischen NV-Speicher eingeschrieben. Dieser